
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 
 

П Р И К А З 

19.09.2023                                                                                                        № 493                                                                                                 

 

О проведении районных 

соревнований по волейболу 

среди обучающихся  

общеобразовательных  

организаций 
 

 В соответствии с планом проведения районных культурно - массовых            

и спортивных мероприятий на 2023/2024 учебный год, в целях 

популяризации волейбола среди детей и молодежи района  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 12 октября и 13 октября 2023 года районные соревнования        

по волейболу среди обучающихся общеобразовательных организаций              

(далее – Соревнования). 

2. Утвердить положение о проведении Соревнований по волейболу 

(приложение № 1). 

3. Главным судьей Соревнований назначить Куликова Д.А.,                  

и.о. директора МОАУ ДО Поярковская СШ. 

Судьями:  

 - Нагорного В.В., учителя физической культуры МАОУ «Поярковская        

СОШ № 1»; 

 - Шевко Е.В., учителя физической культуры МАОУ «Поярковская           

СОШ № 1»; 

 - Колмакова Н.Е., учителя физической культуры МАОУ «Поярковская        

СОШ № 1»; 

 - Зайцева А.Н., учителя физической культуры МБОУ «Чесноковская 

СОШ»; 

 - Гуранова М.В., учителя физической культуры МОБУ 

«Новочесноковская СОШ». 

 Секретарѐм Соревнований назначить Манькову А.А., инструктора – 

методиста МОАУ ДО Поярковская СШ. 

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение 

Соревнований, а также за медицинское обслуживание участников, Куликова 

Д.А., и.о. директора МОАУ ДО Поярковская СШ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ведущего специалиста отдела образования администрации Михайловского 

района Ионова А.П. 
 

 

Заместитель начальника                                                               Т.В. Кирносенко 



 

 

 

 

 

    

 П О Л О Ж Е Н И Е 

о проведении районных соревнований по волейболу среди обучающихся 

общеобразовательных организаций (юноши и девушки) 
 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения 

районных соревнований по волейболу среди обучающихся 

общеобразовательных организаций (далее – Соревнования). 

1.2. Общее руководство проведением Соревнований осуществляется 

отделом образования администрации Михайловского района. 

Непосредственная подготовка и проведение Соревнований возлагается на 

МОАУ ДО Поярковская СШ. 

 

2. Цели и задачи 

         Соревнования проводятся с целью популяризации волейбола среди 

детей и молодежи района. 

Задачи: 

- привлечение обучающихся к здоровому образу жизни, к занятиям 

физической культурой и спортом; 

- организация занятости несовершеннолетних; 

- повышение уровня спортивного мастерства; 

- выявление сильнейших для комплектования сборной района. 

 

3. Время и место проведения 

Соревнования проводятся в с. Поярково 12 октября 2023 года среди 

юношей и 13 октября 2023 года среди девушек в спортивных залах МАОУ 

«Поярковская СОШ № 1» (здание № 1) и МОАУ ДО Поярковская СШ 

(спортивный зал спорткомплекса). Начало Соревнований в 10 часов 00 

минут. Заседание судейской коллегии состоится в 9 часов 30 минут                

в МОАУ ДО Поярковская СШ.  

 

4. Участники соревнований 

         К Соревнованиям допускаются команды как из одной 

общеобразовательной организации, так и сборные команды из нескольких 

общеобразовательных организаций. Сборную команду из нескольких 

общеобразовательных организаций представляет один представитель из 

числа учителей физкультуры. 

В Соревнованиях принимают участие команды юношей и команды 

девушек 2006 года рождения и младше, имеющие медицинский допуск. 

 Приложение № 1                                 

 к приказу отдела образования 

 администрации Михайловского 

 района от  19.09.2023  №  493 



Состав команды: 10 юношей и 1 представитель, 10 девушек и                

1 представитель. В день проведения Соревнований представители команд 

представляют следующие документы: 

- приказ общеобразовательной организации о направлении команды на 

Соревнования и назначении ответственного лица за жизнь и здоровье детей  

в пути следования до места проведения соревнований, во время проведения 

соревнований и обратно (подписанный руководителем общеобразовательной 

организации и заверенный печатью) со списком обучающихся; 

- заявку для участия в Соревнованиях, подписанную руководителем 

общеобразовательной организации и заверенную печатью с визой врача         

о допуске обучающихся к Соревнованиям; 

 - документы участника соревнований (паспорт или свидетельство               

о рождении). 

Для участия в Соревнованиях общеобразовательные организации 

направляют не позднее 08.10.2023 года предварительную заявку 

(приложение № 1 к настоящему положению) главному судье Соревнований 

Куликову Д.А. 

 

5. Программа соревнований 

Соревнования проводятся по правилам волейбола. Условия проведения 

решаются на судейской коллегии. 

 

6. Награждение 

Команда - победитель Соревнований награждается переходящим 

кубком и дипломом отдела образования администрации Михайловского 

района. Команды – призеры Соревнований награждаются дипломами отдела 

образования администрации Михайловского района. Участники команды – 

победительницы и команд – призеров награждаются медалями и грамотами 

отдела образования администрации Михайловского района. Лучшие игроки 

Соревнований (по одному игроку от команд – призеров) также награждаются 

медалями и грамотами отдела образования администрации Михайловского 

района. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

 

 

Заявка 

на участие в районных соревнованиях по волейболу  

 

Команда __________________________________________________________ 
                                           (наименование общеобразовательной организации) 

                    

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

полностью 

Дата и год 

рождения 

Школа Виза врача о 

допуске 

     

 

 

Ф.И.О. тренера-представителя команды 

 

Подпись директора школы 

 
М.П.                                                                 

 
 

 
 

 


